
令和元年１１月１５日 

 

 大牟田市介護支援専門員連絡協議会 

  会 長  安 藤  寛 治 様 

 

大牟田市介護サービス事業者協議会 

 会 長   井 田  謙 

 

 

 

「地域認知症サポート多職種連携セミナー」の開催について（お知らせ） 

 

  

 

時下、ますますご清祥の事とお喜び申し上げます。 

貴協議会におかれましては、日頃より当協議会の活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

この度、当協議会の認知症ライフサポート研究会・ホームヘルパー研究会「にぎやか」・

小規模多機能型居宅介護事業所連絡会の３研究会による合同事業として、認知症ケア及び

医療と介護の連携、多職種協働といったテーマで標記セミナーを開催いたします。  第３回

目の講師として、宮島 渡さん（社会福祉法人恵仁福祉協会 高齢者総合福祉施設アザレア 

ンさなだ 総合施設長）をお招きし、認知症ライフサポートモデルの理解と多職種連携アプ

ローチについてお話いただきます。 さらなる多職種間の連携を深め、地域包括ケアの推進

に向けた取り組みとしていくため、当協議会のほか地域包括支援センター、大牟田市介護支

援専門員連絡協議会、医療機関の専門職等からの参加を呼びかけたいと考えております。是

非多くのご参加をお願いいたします 

 

 

 

       

 

 

             

             

 

 

お問合せ先 

大牟田市介護サービス事業者協議会 事務局 

（大牟田市福祉課総合相談担当内） 

TEL：41-2672 FAX：41-2662  月山 

 


